sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

ATA PREGÃO PRESENCIAL N°. 00312019

OBJETO: Aquisição de Equipamentos, Peças e Serviços destinados a Manutenção de Equipamentos e Poços
Tubulares de responsabilidade do SAAE de Macaúbas-Ba.

Aos vinte e seis dias do mês de abril de dois mil e dezenove, as nove horas, reuniu-se na sede do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Macaúbas-BA., localizada na Rua Dr. Manoel Vitorino, sn, Centro, a Pregoeira
a Sra. Acimária Cláudia Pereira dos Santos e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria no 002/2019, do
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Macaúbas - SAAE, para atendimento às disposições contidas nas LEI
FEDERAL 10.520/02, SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 E LEI COMPLEMENTAR 123/2006 e suas alterações, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial n°. 003/2019, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos, Peças e Serviços, destinados a Manutenção de Equipamentos e Poços Tubulares de
responsabilidade do SAAE de Macaúbas-BA., conforme especificações, quantitativos, entrega e condições
constantes do Anexo 1 - Termo de Referência, do referido edital. Foi publicado o aviso de licitação nos Murais
Públicos e a íntegra do edital foi publicado no DOM e no site Oficial da Autarquia. Compareceram ao certame
as seguintes Empresas: MINAS IRRIGAÇAO AGRICOLA LTDA e CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO.
Iniciada a sessão, constatou-se a presença de 02 empresas licitantes, conforme descrito abaixo:

LICITANTES PARTICIPANTES DOC.
REPRESENTANTE

IDENTIFICAÇÃO
MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA ELIVANILSON 	NERES 	DA
CNPJ: 06.312.477/0001-99 SILVA CPF: 056.265.045-83
CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO ALEXANDRE 	DA 	SILVA
CNPJ: 24.466.226/0001-76 SOARES CPF: 002.373.205-92

Iniciada a fase de Credenciamento a Pregoeira e equipe de apoio, constatou que as empresas presentes atenderam
corretamente ao item XVI do credenciamento. Encerrada fase de Credenciamento a Pregoeira deu início à sessão
recebendo os envelopes contendo as Propostas de Preços e documentos para habilitação. Em seguida, foram
abertos os envelopes referentes as propostas de preços dos licitantes, onde foram selecionadas as empresas
MINAS IRRIGAÇÃO AGRICOLA LTDA e CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO. Dando prosseguimento
aos trabalhos, abriu-se então a fase de lances verbais e negociação direta com os licitantes presentes. A empresa
CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO declinou na 3' rodada. A empresa MINAS IRRIGAÇÃO AGRICOLA
LTDA, ofertou menor lance do Lote 01, no valor de R$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais). Encerrada a fase
de lances do Lote 01 da licitação, foi classificado da seguinte forma:

LICITANTES SELECIONADOS PROPOSTA PROPOSTAS LANCE
LOTE 01 INCIAL SELECIONADAS FINAL R$

LOTE01 R$LOTEOI LOTEOI
IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA

-
MINAS 63.108,24 63.108,24 62.000,00
CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO 65.969,00 65.969,00 62.300,00

Iniciada o julgamento do Lote 02, onde foram selecionadas as empresas MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA
LTDA e CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO. Dando prosseguimento aos trabalhos, abriu-se então a fase de
lances verbais e negociação direta com os licitantes presentes. A empresa CELINA ADRIANA ALVES
RIBEIRO declinou na 43  rodada. A empresa MINAS IRRIGAÇAO AGRICOLA LTDA, apresentou menor lance
do Lote 02, no valor de R$ 176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais). Encerrada a fase de lances do Lote 02
da licitação, foi classificado da seguinte forma:

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8274C083B59FE8DF57E9F62BD2EBC91

sexta-feira, 26 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01141 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

LICITANTES SELECIONADOS PROPOSTA PROPOSTAS LANCE
LOTE 02 INCIAL SELECIONADAS FINAL R

1 LOTE 02 R$ LOTE 02 LOTE 02
MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA LTDA 178.082,00 178.082,00 176.000,00
CELINA ADRIANA ALVES RIBEIRO 195.678,751 - 	 195.678,75 176.900,00

Em continuidade ao certame a Pregoeira analisou a documentação de habilitação das empresas proponentes. A
empresa MINAS IRRIGAÇAO AGRÍCOLA LTDA, respondeu corretamente ao item XVIII do referido edital.
Desta forma, foi declarada vencedora dos Lotes: 01 e 02 a empresa MINAS IRRIGAÇÃO AGRÍCOLA
LTDA., inscrita no CNPJ n° 06.312.477/0001-99, perfazendo um Total de R$ 238.000,00 (Duzentos e trinta e
oito mil reais). Os licitantes abrem mão da interposição de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a
presente Ata que vai assinada pela Pregoeira, pela Equipe de Apoio e licitantes presentes.

Macaúbas-Bahia, 26 de Abril de 2019.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Acimána Cláudia Pereira dos Santos - Pregoeira
Zilvandéia Seixas Batista - Membro

LEdson Silva Rocha - Membro fl_

Renresentantes e demais nresentes
Elivanilson Neres Da Silva ç

LAlexandre Da Silva Soares -_

2

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8274C083B59FE8DF57E9F62BD2EBC91

		2019-04-26T16:09:46-0300